
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ignazio Silone” 
Via Alessandro Torlonia 108 B - 67056 LUCO DEI MARSI – Telefono 0863-52117 

Codice Meccanografico AQIC82100B 
Codice Fiscale 81006290662– Codice Univoco IPA: U F O J2T 

E-mail: aqic82100b@istruzione.gov.it – Pec: AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it  

 

 

 

 

Ai componenti del Gruppo di lavoro 

Al Dsga 

Agli Atti 

Al sito web 
 

Oggetto: Decreto di costituzione del Gruppo di Progettazione 4.0 – PNRR (DM n. 218 

dell’08.08.2022) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n. 161 del 14.06.2022 e il D.M. n. 218 dell’08.08.2022 – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

 

PRESO ATTO dell’Atto di Indirizzo del Dirigente Scolastico Prot. n. 8770 del 21/11/2022 

 

VISTO il percorso di compilazione de RAV e di elaborazione del PTOF. 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 16 febbraio 2023 n. 03 

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale 

docente in servizio presso questo Istituto; 

 

DECRETA 

la composizione del Gruppo di Progettazione 4.0 per l’attuazione del Progetto relativo al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0, è costituito dai 

Docenti di seguito riportato: 

 

• Scipioni Claudia (Dirigente Scolastico); 

• Candeloro Antonio (Referente presso l’USR - Abruzzo e componente del Team per l’Innovazione); 

• Micocci Stefania (Animatore digitale); 

• Blasetti Maria Rita (componente del Team per l’Innovazione); 

• Tollis Clara (componente del Team per l’Innovazione); 

• Di Renzo Vitalia (componente del Team per l’Innovazione); 

• Di Giacomantonio Donata Anna (Funzione strumentale Inclusione e Pari Opportunità); 

• Marchi Lina (Funzione strumentale Continuità, Orientamento e Relazioni con l’esterno); 

• Marcelli Valeria (Funzione strumentale PTOF e Intercultura); 

• Odddi Oddi Enrico Pio Amedeo (DSGA). 

 

mailto:aqic82100b@istruzione.gov.it
mailto:AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it/




2 
 

 

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intera 

durata del progetto con compiti di progettazione in relazione a: 

- design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

- didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e aggiornamento degli 

strumenti di pianificazione; 

- previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici. 

Di ogni riunione del Gruppo sarà redatto regolare verbale. 

 

Il suddetto gruppo di progettazione potrà successivamente essere integrato, con apposito avviso, da 

altri docenti/esperti con compiti e competenze specifici per la progettazione operativa e tecnica. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Claudia SCIPIONI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2023-03-07T11:44:19+0100




